C te °se MICIE DE. VILLARET,
chanoinesse de Brunit.

Transaction entre Hugues de Marchastel et le
curé de l'Eglise de Crosets, sur ce que le dit
Hugues prétendait que le dit curé avoit fait bastir
un temple au cemetière de la dite Eglise où les
corps de ses prédécesseurs estaient enterrés.

.i Norias oclobris I.302.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, Amen.
Anno ejusdem incarnationis milesimo trecentesi-

« mo secundo, quinto nonas mensis octobris, sit
certum omnibus, hoc praesens instrumentum et
publicwn inspecturis quod cum quaestio,lis, con-

, troversia verteretur et verti speraretur inter
« I)ominum Hugonem de Marquastello militem
« habitatorem mansi de Fabricis Parrochiae de
« Crosets, Ruthenensis Diocesis, pro se et suis

ex una parte et Dominum Guillelmum de Villare-
« to rectorem ecclesiae beatae Mariae de Crosetz,

ejusdem Diocesis Ruthenensis, pro se et suis ex
parte altera, super eo videlicet, quod dictus mi-

, les pro se et suis petebat, dicebat et asserebat,
« quod dictus Dominus Guillelmus de -Vilareto fe-

cerat et de novo aedificari quoddam tumulum,
• in cimiterio Ecclesiae praedictae .de Crosets in
« praejudicium dicti militis et suorum,pro eo quod
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« in loco ubi dictum tumulum est aedificatum et
« constructum, sunt et fuerunt multa corpora

progeniei ipsius militis, posita et sepulta, et ab
« antiquo, ut dicebat, idem miles in loco praedicto
« idem miles et sui antecessores sepelire corpora
« ipsius progeniei consueverent, quare idem miles
« dicebat,petebat et asserebat, quod dictum tumu-
« him et locus, ubi constructum est eidem militi
« et suis pertinet et pertinuit, ab antiquo. Dictus
« vero Dominus Guillelmus de Vilareto, pro se et

« suis dicebat se habere legitimas deffensiones ;
« quare ad praedicta teneretur minime ; amicis
« intervenientibus pro bono pacis et concordiae
« amicabiliter dictae partes, pro se et suis compro-
« miserunt se super praedictis omnibus quaes-
« tionibus, rancuris et debatis, quae et quas habent
« dictae partes inter se ratione et occasione prae-

missorum in religiosum virum fratrem Yohan-
« nem (sic) Marcelli de ordine ,praedicatorum et
« ipsumarbitrum,arbitratorem vel amicabilemcoin-
« positorem, super praedictis et aliis omnibus quaes-

tionibus, praedictam causam tangentibus, arnica-
« biliter dictae partes et concorditer elegerunt pro-
« mittentes dictée partes mihi notario infra scripto
« stipulanti, nomine illius seu illorum, quorum in-

terest et interesse potest vel poterit, sub poena
« decem librarum turonensium danda et solvenda a
« parte inhobedienti operi Ecclesiae beatae Mariae
-« de Crosetz, totiens quotiens comm.itteretur, et in
« omnibus bonis suis obligata se tenere et a suis
« facere teneri perpetuo et non infringi, quidquid
« dictus arbiter arbitrator, vel amicabilis composi-

tor, super praedictis ye! super aliquo praemisso-
« rum dixeret,statueret,pronunciaveret,seu arbitra-
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tus fueret, jure, velamore, velamicabili composi-
tione servato j uris ordine, vel non servato, vel par-
tim servato, seu partim non servato,dieferiato vel
non feria to stando ve.1 sedendo, una die vel plu-
ribus, loco vel locis quibuscumque. Item fuit ac-
turn inter dictas partes, quod recitato dicto ipsius
arbitri arbitratoris et promulgato, quod quotiens
aliqua ipsarum partium faceret in aliquo contra
praesens compromissum, aut veniret contra
dictum ipsius arbitri, arbitratoris, totiens in per-
jurium caderet et in dictam poenam et quod
ipsa poena peti et exigi licite possit• per dictam
operam , vel per administratorem ipsius operis a
parte inobedienti, totiens quotiens ' committere-
tur ; levari et retineri, et quod ipsa poena corn-
missa levata, habita et recepta a parte inhobe-
dienti per .administratorem ipsius operis totiens
quotiens committeretur, nihilominus valeret
praesens compromissum et dictum ipsius arbitri,
arbitratoris remaneret senfiper et staret in sua
perpetua firmitate ; et haec omnia dictae partes
promiserunt tenere, servare perpetuo et non
aliquo contra facere vel venire . et a suis facere
teneri perpetuo et non infringi ; promiserùnt
etiam dictae partes dictum et pronunciationem
ipsius arbitri arbitratoris laud are, affirmare et
etiam promulgate ; renunciaverunt, super prae-
missis juri et facti ignorantiae, et omni excep-
tioni de dolo et in factum et omni appellationi,
proclamationi reclamatio inhibitioni et recursui,
boni viri et specialiter illi authenticae decernit,
quod videtur prohibere, quod compromissum
non fiat cum religione juramenti et omni alii
cuicumque juri et exception i dictiis (sic) partibus
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« in hac parte faventi pro quibus tenendis,complen-
« dis, servandis et dicta poena solvenda totiens
« qu.otiens committeretur, ab aliqua ipsarum,

partium, dictae partes obligaverunt mihi notario
« dicto stipulanti, nomine dictae opens et quo
« supra. omnia bona sua et jura praesentia et
« futura et praedicta omnia et singula universa,
« dictae partes tenere servare, promiserunt sub

dicta poena et etiam jurverunt, super sancta
« Dei Evangelia, ab ipsis et quolibet et ex
• its corporaliter gratis manu tacta. Acta fue_
« runt haec apud Crosetz, in quoquina, anno
« et die supra scriptis, praesentibus testibus

ad hoc vocatis : Domino Petro de Bonafonte,
• praesbitero, fratre Bermemdo de Bazalgeta de
« ordine praedicatorum, Petro Botet, Yohanne
• Baldit et me Bernardo Girelli notario publico,
« postque anno et die quibus supra dictus frater

Yohannes Marcell' arbiter, arbitrator recepto
in se dicto compromisso, et arbitratu pro bono

« pacis et concordiae et ne ulterius dictae partes

agraventur laboribus et expensis, visis, tamen
« primitus et auditis quaestionibus partium prae-
« dictarum et diligenter intellectis habitaque super
« praedictis diligenti cleliberatione, et tractatu par-
« tibusque etiam hint indu praeciscitis, dixit, sta-
« tuft, praecepit et ordinavit virtute dicti compro-
« missi et sub poena, et juramento in compro-
« misso contentis, quod dictus Dominus Hugo

nomine suo et suorum haeredum det, absol vat,
« quittet perpetuo et remitat eidem Domino Guil-
« lelino, et suis totum illud jus et actionen quod et
« qûam.habet, et habere potest, et debet in tumulo
« supra dicto, quocumque modo ratione seu causa
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« et omnes actiones reales et personates mixtas
« utiles et directas et jura quae et quas habet vel
« habere potent et debet idem miles contra dictum

Dominum Guillelmum vel suos, ratione, vel
« occasione praemissorum et dari, quitari faciat
« Brengario filio suo et Rigaldo, dum per ipsum

Dominum Guillelmum vel suosfuerit requisitus.
« Item dixit eomodo quo supra, quod dictus Do-
« minus Guillelmus rector predictae Ecclesiae

concedat eidem militi et suis tumulum in dicto
« cimiterio, junta vitriam et quod dictus Dominus
« Hugo faciat et facere valeat tumulum in dicto
« cimiterio in loco in quo idem arbiter arbitrator
« coram me notario et testibus infra scriptis eidem
« militi Ecclesiae ad Ecclesiam demonstravit,'
« junta vitriam et quod in dicto loco ab ista hora
« in antea omnes de progenie et hospitio ipsius

militis eligentes sepulturam in dicto cimiterio,
valeant sepeliri. Item dixit, eomodo'quo supra,

« quod dictus Dominus Guillelmus praestet adju-
« torium eidem militi, et suis ad tumulum facien-
« dum et dictum militera vet suos adjuvet ad
« praedictum tumulum quando ipsum ipse miles,

vet sui voluerunt ibidem construere et aedificare
« ad cognitionem duorumproborum virorum com-
« muniter electorum. item dixit, statuit, eo modo
« quo supra, quod cum his sit pax finis et con-
« cordia, inter dictas partes de his , in et super
« quibus in eo fuerat compromissum. Item dixit,
« statuit suo dictis poena et juramento in com-
« promisso contentis, quod praedicta omnia et

singula universa unaque pars laudet, approbet,
« ratificet et confirmet ae etiam promulget.

s( Et incontinenti dictae prates praedicta omnia
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et singula universa laudaverunt approbaverunt,
ratificaverunt confirmaverunt, et gratum et ra-
tuai habuerunt ac etiam promulgaverunt et pro-
miserunt contra non venire, sub dictis paena et
juramento supra contentis per se vel per interpo-
sitam personam, ullo loco vet tempore aliquajuris
vel facti ratione. Actum apud Crosetz in platea
supra et circa dictum tumulum, anno et die supra
scriptis in praesentia et testimonio dictarum do-
mini Petri de Bonafonte, praesbiteri, fratris Ber-
mundi de Basalguete de ordine praedicatorum,
Petri Botet; Yohannes (sic) Baldit, Yohannes de
Bongran et mei dicti Y Girelli Notarii publici,no-
bilis domini de Canilhaco, in tota ejus baronia,
qui mandatus per dictum arbitrum et requisitus
per dictum dominum Guillelmum, haec publice
scripsi, et in publicain formam reduxi et signo
meo usitato signavi »..